[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.03.2020
	№
	398/50

г. Павловский Посад

Об утверждении Положения об удостоверении старосты сельского населённого пункта городского округа Павловский Посад Московской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населённых пунктов в Московской области», Уставом городского округа Павловский Посад Московской области, Совет депутатов городского округа Павловский Посад Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении старосты сельского населённого пункта городского округа Павловский Посад Московской области (Прилагается).
2. Направить данное Решение Главе городского округа Павловский Посад Московской области для подписания и опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в телекоммуникационной сети интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Глава городского округа

городского округа Павловский Посад

Павловский Посад

Московской области

Московской области
________________ С.С. Буланов

________________ О.Б. Соковиков

«26» марта 2020 г.

            «26» марта 2020 г.
  М.П.

 М.П.

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области
от​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ «26» марта  2020 № 399/50
Положение
об  удостоверении старосты сельского населённого пункта городского округа

Павловский Посад Московской области
1. Настоящее Положение устанавливает порядок  изготовления, хранения, учёта, выдачи и возврата удостоверения старосты сельского населённого пункта городского округа Павловский Посад Московской области (далее-удостоверение).
2. Удостоверение  является официальным документом, который выдаётся гражданину, назначенному на должность старосты сельского населённого пункта городского округа Павловский Посад Московской области, и подтверждает его полномочия.
3. Изготовление, учёт и выдача удостоверений осуществляются Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области. Образец бланка удостоверения определяется  Приложением №1 к настоящему Положению.

4. Расходы, связанные с изготовлением удостоверений, производятся за счёт средств бюджета городского округа Павловский Посад Московской области.

5. Основанием выдачи удостоверения  является решение Совета депутатов городского округа Павловский Посад Московской области о назначении старосты сельского населённого пункта городского округа Павловский Посад Московской области.

6. Вручение удостоверения старосте сельского населённого пункта осуществляется Главой городского округа Павловский Посад Московской области либо, по его поручению, одним из заместителей Главы Администрации.

7. Факт  выдачи  удостоверения фиксируется в журнале учёта и выдачи удостоверений (далее-журнал), форма которого определяется Приложением №2 к настоящему Положению. Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.
       Главой  городского округа  Павловский Посад назначается ответственное лицо за хранение бланков удостоверений, удостоверений, подлежащих выдаче или уничтожению, за ведение и хранение журнала.

8.  В случае изменения фамилии, имени, отчества старосты сельского населенного пункта осуществляется  замена удостоверения в соответствии с распоряжением Администрации городского округа Павловский Посад, принятым на основании поступившего от старосты  сельского населённого пункта  заявления с  приложением  документов, удостоверяющих данные изменения.

9.   В случае  утраты или порчи удостоверения, исключающей возможность его  дальнейшего использования, староста сельского населённого пункта обязан в течение трёх рабочих дней с момента обнаружения утраты или порчи удостоверения представить в Администрацию городского округа Павловский Посад заявление о выдаче нового удостоверения либо о замене испорченного, в котором указываются причины утраты или порчи удостоверения. При порче удостоверения оно подлежит возврату одновременно с подачей заявления о его замене.
В течение пяти рабочих дней со дня подачи заявления, указанного в первом абзаце настоящего пункта, Администрацией городского округа Павловский Посад выдаётся новое удостоверение на основании распоряжения Администрации городского округа Павловский Посад.
10. По окончании срока полномочий, а также при досрочном прекращении полномочий старосты сельского населённого пункта удостоверение подлежит обязательному возврату в Администрацию городского округа  Павловский Посад в течение трёх рабочих дней со дня прекращения полномочий.
Приложение №1
к Положению об удостоверении старосты сельского населённого пункта городского округа Павловский Посад Московской области
Образец  удостоверения старосты сельского населённого пункта городского округа Павловский Посад Московской области
Разворот удостоверения

[image: image2.png]Topoackoii oxpyr Maptorckmii Mocax Mockoeckoii 06aacta

Mecro

CTAPOCTA CETbCKOTO HACEJIEHHOT O IVHKTA

ropoacxoro oxpyra Mastosckmii ocax Mockosckoii 051acTn

Heiicmeumerso 0 «. 0.

| ann
i dorormadun

Tnodmuce pyroscoume:

Tpodnerodo «

Tnodmics pyroscdumez)

Приложение №2
к Положению об удостоверении старосты сельского населённого пункта городского округа Павловский Посад Московской области
Форма журнала учёта и выдачи удостоверения старосты сельского населённого пункта городского округа Павловский Посад Московской области

	№
	Дата выдачи
	Фамилия, имя, отчество старосты сельского населённого пункта, получившего удостоверение
	Реквизиты решения Совета депутатов
	Подпись старосты сельского населённого пункта
	Дата возврата удостоверения
	Примечание